
Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, 
Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

Křižíkova 1258, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 
 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
 

Obor vzdělání ukončený výučním listem, denní forma vzdělávání 

 26-51-H/01 Elektrikář 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

  30 

Přijímací řízení bude bez přijímacích zkoušek. 

Kritéria pro přijetí: 

• Jsou dána znalostmi uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání.  
Průměrný prospěch z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou 
školní docházku (tedy obvykle z 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy) bude bodově ohod-
nocen dle níže uvedené tabulky. 

• Uchazeč musí mít ukončenou povinnou školní docházku a v hodnocených klasifikačních obdobích 
nesmí být hodnocen nedostatečně z žádného povinného vyučovacího předmětu. 
 

Průměr do: 1,20 1,30 1,40 1,50 1,60 1,70 1,80 1,90 2,00 2,10 2,20 

Body: 100 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50  

Průměr do: 2,30 2,40 2,50 2,60 2,70 2,80 2,90 3,00 3,10 3,20 3,30 

Body: 45 40 35 30 25 20 15 10 5 3 0 

 
Celkový počet bodů = B1 + B2 + B3 
B1 – počet bodů za průměrný prospěch z 1. pololetí 8. třídy (viz tabulka) 
B2 – počet bodů za průměrný prospěch z 2. pololetí 8. třídy (viz tabulka) 
B3 – počet bodů za průměrný prospěch z 1. pololetí 9. třídy (viz tabulka) 
Maximálně dosažitelný počet bodů je 300. 

Uchazeči budou seřazeni sestupně podle dosaženého celkového počtu bodů. Přijati budou ti ucha-
zeči, kteří dosáhnou většího bodového hodnocení. Maximální počet přijatých je však limitován před-
pokládaným počtem přijímaných uchazečů na příslušný obor vzdělávání. V případě rovnosti bodů 
bude přihlédnuto postupně k: 

1. průměrnému prospěchu z 1. pololetí 9. třídy, 
2. průměrnému prospěchu z 2. pololetí 8. třídy, 
3. průměrnému prospěchu z 1. pololetí 8. třídy, 
4. pořadí školy na přihlášce (bude upřednostněn žák, který má větší zájem o daný obor), 
5. nepůjde-li uchazeče rozřadit dle předchozích čtyř pomocných kritérií bude pořadí určeno lo-

sem. 
 
Frenštát pod Radhoštěm 17. ledna 2025 
 
 
 
Mgr. Richard Štěpán, ředitel školy 


		2025-01-17T09:18:52+0100
	Mgr. Richard Štěpán




